
 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

 
DIPARTIMENTO RISORSE  - DPB  
 
SERVIZIO INFORMATICA E STATISTICA 
 
UFFICIO INFRASTRUTTURE TECNOLOGICHE 
 

 

OGGETTO: Riferimento Determinazione Dirigenziale DPB012/140 del 3.08.2023 - Servizi 

applicativi: parametrizzazione e personalizzazione – fornitore Gunpowder s.r.l - 

Conversione in impegno di spesa – CIG: A0020A6210 

 

 

IL DIRIGENTE  

 

 

PREMESSO che: 
 

 gli organismi organizzativi della Struttura Speciale di Supporto “Sistema Informativo 
Regionale” ai sensi dell’art. 16 della L.R. 77/99 modificata con la Legge n. 35/2014 – 
sono preposti, tra l’altro, allo sviluppo dei Sistemi Informativi Telematici; 

 
 con la Delibera di Giunta Regionale n. 502 del 16.07.2018 il Servizio "Sistema 

Informativo Regionale e Rivoluzione Pubblica Amministrazione", unitamente ai n. 4 
Uffici che lo compongono, è stato incardinato nell'ambito del Dipartimento Risorse e 
Organizzazione; 

 
 con D.G.R. n. 270 del 14.05.2020 il Dipartimento Risorse, è stato   articolato in nove 

Servizi più due Uffici di Supporto allo stesso tra cui il Servizio “Informatica e Statistica” 
con l’Ufficio “Infrastrutture Tecnologiche” competente in materia; 

 
 con  DGR n. 418 del 09/07/2021, è stata effettuata una revisione parziale dell’assetto 

organizzativo approvato con D.G.R. n. 270 del 14.05.2020” 
 

 con DGR n. 404 del 21/07/2022  è stato approvato, tra le altre, il funzionigramma  
“Competenze” del Dipartimento Risorse; 

 

 con DGR n. 75 del 16.02.2023 è stata avanzata la proposta di parziale di revisione della 
macrostruttura e connessa riorganizzazione dei Dipartimenti tra cui il Dipartimento 
Risorse; 

 



 
 

CONSIDERATO che con Determinazione Dirigenziale DPB012/140 del 3/08/2023 è stata 
prenotata la somma complessiva di €. 119.194,00 
(centodiciannovemilacentonovantaquattroeuro/00)  sul capitolo 11413  - annualità 
2023/2024/2025 – P.D.C. : 1.03.02.19.005 nelle modalità di seguito indicate: 
 
€. 19.398,00 - Cap. 11413 - Annualità 2023 – n.p. 286 - P.D.C. 1.03.02.19.005 
€. 49.898,00 - Cap. 11413 - Annualità 2024 – n.p. 287 - P.D.C. 1.03.02.19.005 
€. 49.898,00 - Cap. 11413 - Annualità 2025 – n.p. 288 - P.D.C. 1.03.02.19.005 
 
VISTO l’Ordine MEPA – Procedura di acquisto nr. 348191 acquisito al prot. 0334289/23 in 
data 03.08.2023  e che costituisce parte integrante del presente atto; 

 
RITENUTO necessario procedere alla conversione in impegno di spesa della 
prenotazione effettuata con Determinazione Dirigenziale DPB012/140 del 3/08/2023 per un 
importo totale di €. 119.194,00 (centodiciannovemilacentonovantaquattroeuro/00)  IVA 
inclusa sul Capitolo nr. 11413 P.D.C.: 1.03.02.19.005 come specificato nella sottostante 
tabella: 
 

 
 

STABILITO che il totale del corrispettivo sarà effettuato in tre soluzioni e sarà fatturato dal fornitore 

dalla data di rendicontazione del servizio svolto; 

 

DATO ATTO che l'Autorità Nazionale Anti Corruzione ANAC ha rilasciato per la presente 

procedura il seguente Codice Identificativo di Gara CIG: A0020A6210 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli oneri di pubblicazione, previsti dagli 

art. 26 e 27 del D.L. 14/03/2013 n. 33  recante: “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, e ss. 

mm. e ii.; 

nella sezione “trasparenza” del sito istituzionale; 
 

ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

 di procedere alla conversione in impegno di spesa della prenotazione effettuata con 

Determinazione Dirigenziale DPB012/140 del 3/08/2023 concernente i Servizi applicativi: 

parametrizzazione e personalizzazione forniti dalla Società Gunpowder s.r.l come di 

seguito indicato: 

Descrizione Capitol

o di 

spesa 

Importo (IVA 

inclusa) anno 

2023 

Importo (IVA 

inclusa) anno 

2024 

Importo 

(IVA 

inclusa) 

anno 2025 

P.D.C. 

Servizi Applicativi- 

parametrizzazione 

personalizzazione 

11413  € 19.398,00 

 

€ 49.898,00 

 

€ 49.898,00 

1.03.02.19.005 



 

 

Capitolo 

 

PDC 

 

Esercizio finanziario 

 

2023 - n.p. 286 2024 -  n.p. 287 2025 – n.p.288 

11413 1.03.02.19.005 € 19.398,00 € 49.898,00 € 49.898,00 

 

 

 di precisare che il pagamento sarà effettuato in tre soluzioni e avverrà a fronte di regolare 

fattura elettronica e previa verifica della regolarità contributiva, secondo la normativa 

vigente, nonché a seguito della verifica di regolare esecuzione del servizio svolto; 

 

 di trasmettere la presente determinazione dirigenziale per gli adempimenti di competenza, 

al Servizio Bilancio-Ragioneria - DPB014, per l'acquisizione in atti, al Dipartimento Risorse 

DPB e al Servizio Innovazione (DPB015). 

 

 

 

Per  il Dirigente del Servizio  

    (Dott. Luciano Cococcia)  

firmato digitalmente 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

Cinzia Di Censo Dott.ssa Laura Fuciarelli 

           Firmato elettronicamente                   Firmato elettronicamente 
 

 


		2023-10-20T11:55:39+0000




